

Nr 9

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag till skogshögskolan för budgetåret 1962/63 jämte i ämnet väckta motioner.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under nionde huvudtiteln (p. 105—109) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1962/63 under driftbudgeten beräkna till Skogshögskolan: Avlöningar ett förslagsanslag av 4 850 000 kr., till Skogshögskolan: Omkostnader ett förslagsanslag av 1 606 000 kr., till Skogshögskolan: Materiel ett reservationsanslag av 795 000 kr., till Skogshögskolan: Nyanskaffning av apparater m. m, ett reservationsanslag av 200 000 kr. samt till Skogshögskolan: Bokinköp och bokbindning ett reservationsanslag av 50 000 kr.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 16 februari 1962 dagtecknad proposition, nr 67, vilken hänskjutits till jordbruksutskottet, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att *dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna i propositionen nämnd överenskommelse angående dispositionen av vissa konjunkturutjämningsavgiftsmedel, *dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning för skogshögskolan i enlighet med vad som föreslagits i propositionen, *dels* fastställa viss angiven avlöningsstat för skogshögskolan, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1962/63, *dels* å riksstaten för budgetåret 1962/63 under nionde huvudtiteln anvisa till Skogshögskolan: Avlöningar och Omkostnader förslagsanslag av 5 070 000 kr. respektive 1 608 000 kr. samt till Skogshögskolan: Materiel, Nyanskaffning av apparater m. m. ävensom Bokinköp och bokbindning reservationsanslag av respektive 717 000 kr., 200 000 kr. och 50 000 kr., *dels* ock å kapitalbudgeten för budgetåret 1962/63 under Statens allmänna fastighetsfond till Byggnadsarbeten vid skogshögskolan anvisa ett investeringsanslag av 175 000 kr.

I propositionen har vidare anmälts en av styrelsen för skogshögskolan och statens skogsforskningsinstitut den 5 april 1961 gjord framställning om viss redovisning av virkesbalanser.

Utskottet har i detta sammanhang behandlat följande till utskottet hänvisade motioner, nämligen

1) I: 575 av herr *Hansson, Nils* och herr *Isacson*, likalydande med II: 689 av herr *Wachtmeister*, vari hemställts att riksdagen måtte besluta *dels* att vid skogshögskolans institution för skogsbotanik från och med den 1 juli

1962 inrätta, utöver vad i propositionen nr 67 föreslagits, en laboratur i Bo 1, avsedd för rotröteforskning, en skogsteknikertjänst i Ae 13 och en laboratoriebiträdestjänst i Ae 9—11, dels ett vid vardera av institutionerna för skoglig marklära, skogsbotanik, skogszoologi med skogsindelning inrätta en tjänst som kontorist i Ae 9; och

2) I: 576 av herr *Isacson*, likalydande med II: 688 av herr *Hedin*, vari hemställt, att riksdagen måtte besluta att inom institutionen för skoglig marklära a) tills vidare — och i avvaktan på förslag om en laboratur i ämnet — måtte inrättas en 1 000 timmars assistenttjänst utöver de av departementschefen i propositionen nr 67 föreslagna tjänsterna inom institutionen, b) måtte inrättas en tjänst som kontorist.

Beträffande det närmare innehållet i förenämnda motioner får utskottet hänvisa till motionerna II: 689 och I: 576.

I propositionen har lämnats en redogörelse för styrelsens för skogshögskolan och statens skogsforskningsinstitut anslagsskrivelse för budgetåret 1962/63 (s. 2—31) samt för styrelsens förut omnämnda framställning den 5 april 1961 angående viss redovisning av virkesbalanser (s. 31—33). Utskottet tillåter sig hänvisa till sagda delar av propositionen.

Departementschefen har anfört följande.

»Den av 1961 års riksdag (prop. 118; JoU 38; rskr. 371) beslutade upprustningen av forskningen och den högre utbildningen på skogsbrukets område innebär, bland annat, att skogshögskolan och statens skogsforskningsinstitut från och med den 1 juli 1962 förenas i en gemensam organisation, benämnd skogshögskolan. Uppgifterna att under högskolestyrelsen leda och samordna verksamheten vid skogshögskolan åvilar enligt beslutet rektor. Riksdagsbeslutet innebär vidare, att den skogsvetenskapliga forskningsorganisationen från och med den 1 juli 1962 förstärkes med en professur i skoglig matematisk statistik samt att avdelningen för arbetslära ombildas till institution för skogsteknik och uppdelas på två professurer.

Beträffande tjänster för övrig vetenskaplig personal och för biträdespersonal inrymmer riksdagsbeslutet vissa principuttalanden. Sålunda uttalas, att ställning till att inrätta laboratorstjänster i utbyte mot befintliga försöksledarbefattningar bör tagas i det årliga budgetarbetet. Såväl docent- som forskardocentbefattningar bör kunna inrättas. Vidare bör förste assistentbefattningar och assistentbefattningar i reglerad befordringsgång kunna omändras till forskarassistentbefattningar respektive assistentbefattningar av nuvarande universitetstyp. Antalet assistentbefattningar och tjänster för biträdespersonal bör enligt riksdagsbeslutet beräknas efter i stort sett samma grunder som vid universiteten och andra högskolor. Personalförstärkningarna vid skogshögskolan skall prövas vid den årliga budgetbehandlingen och genomföras successivt. I fråga om användningen och beräkningen av anslagen till omkostnader, materiel och nyanskaffning av apparater bör för skogshögskolans del i huvudsak tillämpas enahanda normer som vid universiteten.

Mina ställningstaganden till anslagsanvisningen för olika ändamål vid skogshögskolan för nästa budgetår har skett mot bakgrunden av nämnda beslut av riksdagen. I det följande framlägger jag förslag till en första etapp i utbyggnaden av skogshögskolans resurser.

Innan jag övergår till mina förslag under de särskilda anslagen vill jag anmäla, att den 9 februari 1962 har — under förutsättning av Kungl. Maj:ts godkännande — överenskommelse träffats mellan å ena sidan företrädare för jordbruks- och handelsdepartementen samt å andra sidan Svenska trävaruexportföreningen, Svenska pappersbruksföreningen, Svenska cellulosa-föreningen och Svenska trämasseföreningen angående den fortsatta dispositionen av vissa konjunkturutjämningsavgiftsmedel (i det följande benämnda kua-medel), som ställts till förfogande för att bekosta forskning vid statens skogsforskningsinstitut. Enligt ett den 18 november 1955 dagtecknat, av Kungl. Maj:t den 10 februari 1956 godkänt avtal med nämnda branschorganisationer skall för detta ändamål under åren 1955—1967 disponeras 10 000 000 kr. av de kua-medel, som utgick vid export under åren 1951 och 1952 av vissa skogsindustriprodukter och som inbetalats till riksgäldskontoret. Av beloppet, som får utnyttjas för att avlöna personal samt för att bestrida omkostnads-, materiel- och utrustningsutgifter, beräknas den 30 juni 1962 återstå i runt tal 4 150 000 kr. Den nu träffade överenskommelsen innebär, att den 1 juli 1962 återstående belopp av dessa kua-medel skall inlevereras till statsverket. Under återstoden av den i 1955 års avtal angivna tidsperioden skall de forskningsuppgifter, som med anlitan av kua-medel bedrivs vid vissa institutioner vid skogsforskningsinstitutet fortsättas inom den kostnadsram som betingas av det den 1 juli 1962 till statsverket inlevererade beloppet. De inlevererade kua-medlen skall, såvida styrelsen för skogshögskolan ej annorlunda påkallar, vara förbrukade inom nämnda tidsperiod. Genom överenskommelsen upphäves slutligen de bestämmelser i 1955 års avtal, som berör kua-medlens närmare disposition.

Överenskommelsen ansluter sig till det förslag rörande kua-medlen, som 1956 års skogshögskole- och skogsforskningskommitté framlade i sitt betänkande. För egen del anser jag, att överenskommelsen innebär en lämplig lösning av frågan om den fortsatta användningen av kua-medlen och förordar därför att den godkännes. Härtill bör riksdagens medgivande inhämtas. De inlevererade kua-medlen bör, i den mån de ej tillföres anslagsreservation, tillgodoföras titeln övriga diverse inkomster på driftbudgetens inkomstsida.

I sina anslagsäskanden under skogshögskolans avlöningsanslag har styrelsen för skogshögskolan och statens skogsforskningsinstitut med utgångspunkt från befintliga befattningar vid de båda organen föreslagit personalförstärkningar och löneregleringar för ett betydande antal befattningar.

Vad först angår de *högre vetenskapliga befattningarna* skall den profes-

sur i skoglig matematisk statistik, som jämte den nya professuren i skogsteknik tillkommer den 1 juli 1962, inrättas i utbyte mot en försöksledartjänst i Ae 25 vid skogsforskningsinstitutets nuvarande kontor för matematisk statistisk. För att ytterligare förstärka forskningsorganisationen föreslår jag, att en ny laboratur inrättas vid institutionen för skogsekonomi. Vidare vill jag i samma syfte förorda, att i utbyte mot tre försöksledarbefattningar i Ao 25 och en sådan befattning i Ae 25 inrättas en laboratur vid vardera av institutionerna för skogsekologi, skogsgenetik, skogsentomologi samt virkeslära. Såsom uttalats i propositionen 1961: 118 bör laboratorerna utnännas i visst ämne. Det bör ankomma på Kungl. Maj:t att efter förslag av högskolans styrelse besluta om ämnesområdena. Samtliga laboratorstjänster bör vara placerade i Bo 1. Likaså bör en befintlig extra ordinarie laboratorstjänst vid institutionen för skogsbotanik ändras till ordinarie. Här nämnda personaländringar föranleder en merkostnad av 151 400 kr.

Styrelsens förslag att inrätta tjänster såsom övningsledare för biträde vid undervisningen kan jag inte tillstyrka. Ett belopp av 50 000 kr. bör emellertid beräknas för att göra det möjligt att anställa extra personal för ändamålet.

Beträffande *assistentpersonalen vid institutionerna* biträder jag, att vid en var av institutionerna för skoglig marklära, skogszoologi med viltvård, skogsförnyring, skogstaxering, skogsteknik och virkeslära en tjänst som förste assistent i lönegrad A 21 ombildas till en tjänst som forskarassistent i Ae 21. Vid institutionen för skogsgenetik bör en assistenttjänst i reglerad befordringsgång bytas ut mot en tjänst som forskarassistent i Ae 21. Härjämte kan jag tillstyrka, att en ny tjänst som forskarassistent i Ae 21 inrättas vid var och en av institutionerna för skoglig matematisk statistik, skogsförnyring och — med hänsyn till tillkomsten av en särskild sektion i Garpenberg — skogsteknik. En assistenttjänst i reglerad befordringsgång vid institutionen för skoglig matematisk statistik, en tredje amanuens tjänst vid institutionen för skogsuppskattning samt en assistenttjänst i reglerad befordringsgång vid institutionen för skogsskötsel bör härjämte ombildas till assistenttjänster av universitetstyp. Även vid institutionen för skogsproduktion bör en sådan tjänst inrättas. Den bör dock ej få besättas så länge en assistenttjänst i reglerad befordringsgång uppehålls. Vid institutionen för skogsbotanik bör en tjänst som förste amanuens inrättas. — Dessa förslag medför för nästa budgetår en kostnadsökning av 103 700 kr.

I fråga om *övrig personal vid institutionerna* föreslår jag, att vid institutionen för skogsteknik inrättas en tjänst som skogstekniker i Ae 13. Vid institutionen för skogsekologi bör inrättas två tjänster som laboratorieingenjör i högst Ae 15, varvid samtidigt två tjänster som förste laboratoriebiträde i Ao 13 bör föras å övergångsstat. En tjänst som laboratoriebiträde i högst Ae 9 vid institutionen för skogsbotanik och en institutionsteknikertjänst i Ao 9 vid institutionen för skogszoologi med viltvård samt en tjänst som institutionsbiträde i högst Ag 5 vid institutionen för skogstaxering bör utbytas mot respektive en tjänst som laboratorieassistent i Ae 11, en tjänst

som konserveringsassistent i Ao 11 och en tjänst som institutionstekniker i Ag 9. Vidare bör följande tjänster, där arbetsuppgifterna omfattar vissa beräkningsarbeten uppflyttas, nämligen vid institutionen för skoglig matematisk statistik en kontoristtjänst i Ao 9 till tjänst som förste kansliskrivare i Ao 12, vid institutionen för skogsföryngring en kanslibiträdestjänst i Ae 7 till kontoristtjänst i Ae 9, vid institutionen för skogsproduktion en kontoristtjänst i Ao 9 till tjänst som förste kansliskrivare i Ao 12 samt vid institutionen för skogstaxering en kontoristtjänst i Ao 9 till tjänst som kansliskrivare i Ao 10 och en kanslibiträdestjänst i Ao 7 till tjänst som maskinoperatör i Ao 9. Vid institutionerna för skogsteknik, skogstaxering, skogsekonomi och skogsskötsel bör fyra kanslibiträdestjänster i Ae 7 uppflyttas till kontoristtjänster i Ae 9 avsedda för sekreterare åt institutionsföreståndarna. Likaså bör för samma uppgift vid institutionen för virkeslära en kanslibiträdestjänst i Ag 7 uppflyttas till kontoristtjänst i Ag 9 samt vid envar av institutionerna för skogsföryngring och skogsproduktion en kontorsbiträdestjänst i reglerad befordringgång utbytas mot en tjänst som kontorist i Ae 9. — Merutgifterna i anledning av dessa förslag beräknar jag till 45 600 kr.

Beträffande den vid högskolans förläggning i *Garpenberg placerade personalen*, som ej berörts i det föregående, biträder jag styrelsens förslag, att föreståndartjänsten i Ae 26 ändras till en jägmästartjänst i samma lönegrad samt att befintliga två förste assistenttjänster i lönegrad A 21 ombildas till två tjänster som biträdande jägmästare i Ae 21. En tjänst som kansliskrivare i Ae 10 bör bytas mot en tjänst som förste kansliskrivare i Ae 12. Härjämte tillstyrker jag att en ny tjänst som kontorsbiträde i reglerad befordringgång inrättas. Styrelsens yrkanden i fråga om *personalen vid försöksparkerna* kan jag endast biträda i så måtto, att jag förordar inrättande av en tjänst som skogsmästare i Ae 15 för den nya försökspark, som skall förläggas till Norrbottens län. Vad jag här föreslagit föranleder en sammanlagd utgiftsökning av 28 500 kr.

Vid *högskolans bibliotek* bör såsom styrelsen förordat bibliotekarietjänsten i Ao 23 ändras till en tjänst som förste bibliotekarie i Ao 26. Jag tillstyrker även att en tjänst som förste biblioteksbiträde i Ae 9 inrättas, varvid nu beräknat arvode av 5 000 kr. kan indragas. Vidare bör en tjänst som vaktmästare i Ae 7 utbytas mot en tjänst som fotograf i Ae 9. Dessa personalförändringar medför för nästa budgetår en kostnadsökning av 15 000 kr.

I avvaktan på förslag av universitetsutredningen i fråga om universitetens administration är jag inte beredd att taga slutlig ställning till frågan om *högskolans kamerala och administrativa organisation*. Liksom för innevarande budgetår bör ett belopp om 50 000 kr. stå till Kungl. Maj:ts förfogande för att bestrida avlöningskostnader som uppkommer i samband med genomförandet av omorganisationen av högskolan. Tjänsten som chef för skogsforskningsinstitutet bör indragas per den 1 juli 1962.

I detta sammanhang vill jag anmäla, att i det föregående förordade lönegradsändringar varit föremål för överläggningar mellan företrädare för jord-

bruks- och civildepartementen samt vederbörande personalorganisationer, som därvid godtagit förändringarna.

Utöver i det föregående angivna belopp, bör avlöningsanslaget för den omorganiserade skogshögskolan tillföras 1 429 000 kr., vilket motsvarar vad som för innevarande budgetår anvisats för avlöningar vid högskolan, samt 2 134 500 kr., som hänför sig till nuvarande anslag till avlöningar vid skogsforskningsinstitutet med undantag för den i avlöningsstaten upptagna posten till avlöningar till personal för särskilda undersökningar. För att täcka avlöningskostnader för personal, som avlönats från denna post, bör emellertid anslaget tillföras 249 000 kr. under posterna avlöningar till icke-ordinarie personal och rörligt tillägg samt 78 000 kr. under en post till avlöningar till tillfälliga biträden. I samband därmed bör vissa extra ordinarie tjänster inrättas i utbyte mot tillfälliga tjänster, vilkas innehavare avlönats från posten till särskilda undersökningar. Sålunda förordar jag, att på personalförteckningen uppföres en försöksledartjänst i Ae 25 med placering vid institutionen för skogsföryngring och två forskarassistenttjänster i Ae 21 vid institutionen för skogsproduktion. Vid vardera av institutionerna för skogsbotanik och skogsekologi bör inrättas en assistenttjänst av universitetstyp och vid institutionen för skogsgenetik två sådana tjänster. För denna institution bör också avses två skogsteknikertjänster i Ae 13 och två tjänster som biträdande skogstekniker i Ae 10 samt för institutionen för skogsproduktion en tjänst som skogstekniker i Ae 13.

Jag förordar vidare, att avlöningsanslaget tillföres 186 600 kr., vilket motsvarar vissa avlöningskostnader som bestridits från skogsforskningsinstitutets nuvarande anslag till riksskogstaxering och avverkningsstatistik. I anslutning härtill bör inrättas en assistenttjänst av universitetstyp i utbyte mot en tjänst som deltidsanställd assistent avlönad från sistnämnda anslag och placerad vid institutionen för skogstaxering. Utbytet föranleder en utgiftsökning av 8 100 kr.

I anledning av den förut redovisade överenskommelsen beträffande kua-medlen bör för nästa budgetår avlöningsanslaget uppräknas med ett belopp av 547 000 kr. för att bestrida kostnader för viss personal som nu avlönas med kua-medel. Frågan om ombildning av med anlåtande av sådana medel inrättade befattningar till extra ordinarie tjänster bör enligt min mening prövas successivt under återstoden av den tidsperiod för vilken kua-medlen ursprungligen ställts till disposition. Jag föreslår nu, att den 1 juli 1962 inrättas en tjänst som försöksledare i Ae 25 vid institutionen för skogsproduktion, en forskarassistenttjänst i Ae 21 vid institutionen för skogsentomologi samt en assistenttjänst av universitetstyp vid envar av institutionerna för skogsentomologi och för skogsteknik. Kungl. Maj:t torde böra förbehålla sig att besluta rörande extra-ordinariesättning i lönegraderna A 1—19 av befattningar som hittills avlönats med kua-medel. Kostnaderna för de extra ordinarie tjänster jag nyss föreslagit inrättade, 97 000 kr., bör i skogshögskolans avlöningsstat upptagas under posterna till avlöningar till icke-ordi-

narie personal och rörligt tillägg, medan återstoden av beloppet om 547 000 kr. bör upptagas under en post till avlöningar till tillfälliga biträden.

Slutligen bör avlöningsanslaget tillföras 43 600 kr. för att täcka automatiska utgiftsändringar som hänför sig till den nuvarande personalen.

Riksdagens bemyndigande för Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning för skogshögskolan torde böra inhämtas. Tablå utvisande personalförteckningen för den omorganiserade skogshögskolan torde få fogas till detta protokoll såsom bilaga. I denna har i anslutning till 1961 års riksdagsbeslut om ombildning av avdelningarna vid skogsforskningsinstitutet till institutioner den i personalförteckningen för institutet upptagna tjänstetiteln avdelningsföreståndare ändrats till professor. Vidare bör i den nya personalförteckningen tjänstetiteln förste vaktmästare ändras till förste expeditionsvakt.

Mina i det föregående framlagda förslag innebär, att skogshögskolans avlöningsanslag bör för budgetåret 1962/63 uppföras med 5 070 000 kr., vilket i förhållande till de för innevarande budgetår anvisade avlöningsanslagen för högskolan och skogsforskningsinstitutet innebär en ökning med 1 060 000 kr.

I principbeslutet av 1961 års riksdag har angivits vilka poster och delposter som bör upptagas under skogshögskolans omkostnadsanslag. Posten till sjukvård m. m. bör uppföras med 7 500 kr., varav 6 500 kr. motsvarar vad som för ändamålet anvisats för högskolan och skogsforskningsinstitutet för innevarande budgetår. Till reseersättningar har för innevarande budgetår under de båda organens omkostnadsanslag fått disponeras 190 000 kr. I anledning av de föreslagna personalförstärkningarna och till följd av automatiska kostnadsstegringar bör posten härutöver tillföras 64 000 kr. Vidare bör för kostnadsökningar i samband med att dubbla kurser skall anordnas vid förläggningen i Garpenberg under vårterminen 1963 beräknas ett engångsbelopp av 23 000 kr. Härjämte förordar jag en ytterligare medelsanvisning av 85 000 kr., vilket i huvudsak motsvarar vad som nu tages i anspråk för att bestrida reseersättningar från anslaget till riksskogstaxering och avverkningsstatistik och från den under skogsforskningsinstitutets omkostnadsstat uppförda posten till särskilda undersökningar. Slutligen bör i anledning av överenskommelsen rörande kua-medlen posten till reseersättningar tillföras 118 000 kr. för nästa budgetår. Denna post bör alltså upptagas med sammanlagt 480 000 kr.

Posten till bränsle, lyse och vatten bör uppföras med oförändrat 139 500 kr. i förhållande till medelsanvisningen för ändamålet innevarande budgetår. Till städning och renhållning bör anvisas 112 700 kr., vilket motsvarar anslagsberäkningen för budgetåret 1961/62.

Med hänsyn till ökade tryckningskostnader föreslår jag att posten till publikationstryck upptages med ett 2 000 kr. högre belopp än vad som anvisats för ändamålet under budgetåret 1961/62 eller med 55 000 kr. Posten till licentiand- och doktorandstipendier bör bibehållas vid ett belopp av 38 000 kr.

Under anslagsposten till övriga utgifter förordar jag att delposten till praktiska övningar för ordinarie studerande, för vilket ändamål innevarande budgetår anvisats 78 000 kr., till följd av automatiska kostnadsstegringar uppräknas med 6 800 kr. Delposten bör vidare ökas med 3 000 kr. för hantlangning vid övningar i Garpenberg. Härjämte erfordras ett engångsbelopp av 8 000 kr. för att täcka vissa kostnader för övningar i skogsteknik och virkeslära vid de dubbla kurserna vårterminen 1963. Anslagsanvisningen till underhåll av parker och byggnader, som för närvarande är 11 500 kr., anser jag böra höjas till 15 000 kr. för att de av styrelsen föreslagna dikningsarbetena å Bogesunds försökspark skall kunna utföras. Delposten till lokalhyra, som för innevarande budgetår är uppförd i skogsforskningsinstitutets omkostnadsstat med ett belopp av 1 200 kr., bör ökas med ett engångsbelopp av 21 700 kr. för att bestrida vissa rumshyror som uppkommer genom förläggningen av två kurser i Garpenberg under vårterminen 1963.

I anslutning till styrelsens förslag vill jag föreslå, att posten till hantlangning uppföres med 512 000 kr. Härav motsvaras 32 000 kr. av för innevarande budgetår under skogsforskningsinstitutets omkostnadsanslag härför anvisade medel, 119 500 kr. av för ändamålet ianspråktagna medel från posten till avlöningar till personal för särskilda undersökningar i institutets avlöningsstat ävensom 318 100 kr. av medel som för innevarande budgetår anvisats under anslagen till riksskogstaxering och avverkningsstatistik samt till skogsproduktforskning. Återstående 42 400 kr. motsvarar hantlangningskostnader, som täckts av kua-medel. Till skatter och onera samt till hyra av statistikmaskiner bör beräknas i förhållande till tidigare medelsanvisning oförändrade belopp av respektive 3 100 kr. och 72 500 kr. Under posten till övriga utgifter bör också upptagas en delpost till ersättning till cellulosa-industriens centrallaboratorium. Härför bör anvisas ett belopp av 58 900 kr., vilket är detsamma som innevarande budgetår upptagits för ändamålet under anslaget till skogsproduktforskning.

Slutligen bör i den under omkostnadsanslaget upptagna utgiftsstaten ingå en post för tillfälliga undersökningar å förslagsvis 100 kr. Posten bör anlitas för finansiering av sådana undersökningar som skogshögskolan — liksom förut skogsforskningsinstitutet — utför på uppdrag av statliga affärsdrivande verk, kommunala myndigheter samt institutioner och enskilda. Ersättningsarna för dylika uppdrag bör upptagas å en särskild inkomstpost under anslaget. Den nyss nämnda utgiftsposten bör kunna överskridas med högst det belopp, som redovisas å inkomstposten utöver ett formellt belopp av 100 kr. Såsom andra särskilda uppbringningsmedel under anslaget bör upptagas 2 000 kr. som avgifter för bränsle och elektriskt ljus, 3 100 kr. som inkomst av försäljning av meddelanden samt 1 800 kr. som inkomst av hyra och vissa arrenden.

Liksom för innevarande budgetår bör under skogshögskolans omkostnadsanslag ett belopp av 2 000 kr. stå till Kungl. Maj:ts förfogande för att täcka omkostnader vid genomförandet av skogshögskolans omorganisation.

Vid bifall till vad jag i det föregående förordat, behöver omkostnadsansla-

get uppföras med 1 608 000 kr., vilket i förhållande till innevarande budgetårs omkostnadsanslag för skogshögskolan och skogsforskningsinstitutet innebär en höjning med 642 000 kr.

Från skogshögskolans materiellanslag, som för innevarande budgetår är uppfört med 120 000 kr., skall i fortsättningen bestridas utgifterna för de ändamål som av föredragande departementschefen angivits i propositionen 1961: 118. Till följd härav vill jag förorda, att anslaget i första hand tillföres 247 000 kr. Detta belopp motsvaras av medelsanvisningar innevarande budgetår under skogsforskningsinstitutets och skogshögskolans omkostnadsanslag samt institutets anslag till riksskogstaxering och avverkningsstatistik. I anslutning till den tidigare nämnda överenskommelsen rörande kua-medlen föreslår jag, att till anslaget föres ytterligare 298 000 kr. Vidare förordar jag, att anslaget härutöver uppräknas med 52 000 kr. Anslaget bör alltså uppföras med sammanlagt 717 000 kr.

Enligt min mening bör reservationen den 30 juni 1962 under anslaget till riksskogstaxering och avverkningsstatistik tillföras reservationen under materiellanslaget. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t eller, efter Kungl. Maj:ts bemyndigande, på högskolestyrelsen att bestämma den närmare dispositionen av anslaget.

Skogshögskolans nuvarande anslag för nyanskaffning och underhåll av utrustning och skogsforskningsinstitutets utrustningsanslag skall enligt 1961 års riksdagsbeslut ersättas med ett reservationsanslag till nyanskaffning av apparater m. m. Förutom ett belopp av 115 000 kr., som motsvarar vad som för innevarande budgetår anvisats under förstnämnda två anslag, förordar jag, att det nya anslaget tillföres 85 000 kr. Enligt min mening är det nämligen av vikt att öka möjligheterna att tillgodose behovet av apparater.

Såsom reservation under anslaget bör upptagas vid utgången av innevarande budgetår förefintliga reservationer å de förut berörda anslagen Skogshögskolan: Nyanskaffning och underhåll av utrustning samt Skogsforskningsinstitutet: Utrustning. Anslagets reservation bör även tillföras ett belopp å 448 700 kr., som svarar mot vad som vid ingången av budgetåret 1962/63 beräknas återstå odisponerat av de kua-medel som avsetts för anskaffning av utrustning m. m. vid skogsforskningsinstitutet.

Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t eller, efter Kungl. Maj:ts bemyndigande, på högskolestyrelsen att bestämma den närmare dispositionen av anslaget.

I detta sammanhang torde för riksdagen böra anmälas att Kungl. Maj:t genom beslut den 3 augusti 1961 funnit hinder ej möta för styrelsen för skogshögskolan och statens skogsforskningsinstitut att mottaga vissa av Knut och Alice Wallenbergs stiftelse, fonden för skoglig forskning samt cellulosaindustriens forskningsstiftelse anvisade medel å sammanlagt 1 100 000 kr. till finansiering av vissa byggnadsarbeten för en fytotron vid institutet. Vidare torde för riksdagen böra anmälas att Kungl. Maj:t i beslut

den 26 januari 1962 funnit hinder ej möta för styrelsen att mottaga och förvalta vissa medel, som av hälsovårdsdepartementet i Amerikas förenta stater ställts till förfogande för bl. a. avdelningsföreståndaren för skogsforskningsinstitutets genetiska avdelning.

Den av högskolestyrelsen yrkade höjningen av anslaget Skogshögskolan: Bokinköp och bokbindning kan jag tillstyrka och förordar att det upptages med 50 000 kr.

I det föregående har återgivits en av styrelsen för skogshögskolan och statens skogsforskningsinstitut gjord framställning rörande redovisning av virkesbalanser för olika industriområden i anslutning till arbetet med riksskogstaxeringen. Styrelsens förslag innebär viss omdisposition i förhållande till vad nu gäller och torde föranleda en kostnadsökning för skogshögskolans del under budgetåret 1963/64 med ungefärligen 30 000 kr. Jag finner styrelsens förslag vara ändamålsenligt och förordar, att erforderliga förberedelser för den ändrade redovisningen får vidtagas redan under budgetåret 1962/63.

Slutligen torde jag få beröra vissa byggnadsfrågor vid skogshögskolan. Programarbete pågår för de byggnadsarbeten vid högskolan, som berörts i propositionen 1961:118. I skrivelse den 8 januari 1962 har byggnadsstyrelsen framlagt förslag till provisoriska åtgärder för att iordningställa lokaler för den undervisning, som skall bedrivas vid högskolans förläggning i Garpenberg. Detta lokalbehov följer av 1961 års riksdagsbeslut om uppdelning av ämnet skogsteknik i två professurer, varvid undervisningen i den mera tekniskt inriktade delen av ämnet i sin helhet skall vara förlagd till Garpenberg. Denna undervisning börjar höstterminen 1962. Med anledning härav har byggnadsstyrelsen föreslagit, att en barack med cirka 200 kvadratmeters golvyta, som inrymmer övningshallar m. m., skall uppföras för en beräknad kostnad av 175 000 kr. Härjämte har styrelsen förordat vissa ombyggnads- och renoveringsarbeten i fråga om föreståndarbostad, kontor m. m. till sammanlagt 175 000 kr.

För egen del anser jag, att nämnda barack snarast bör uppföras för att undervisningen i Garpenberg skall kunna bedrivas på åsyftat sätt från och med höstterminen 1962. Till frågan om de övriga arbetena bör däremot enligt min mening ställning tagas först när förslag föreligger om permanent lösning av byggnadsfrågorna i Garpenberg. Med hänsyn härtill föreslår jag, att för nästa budgetår anvisas ett investeringsanslag av 175 000 kr. till byggnadsarbeten vid skogshögskolan för att täcka kostnaderna för att uppföra baracken.»

Utskottet. I syfte att öka det vetenskapliga stödet åt skogsnäringen fattade riksdagen förra året principbeslut rörande upprustning och effektiva organisation av forskningen och den högre utbildningen på skogsbrukets område (prop. 1961:118; JoU 38). Beslutet innebar bland annat, att skogshögskolan och statens skogsforskningsinstitut från och med den 1 juli

innevarande år förenas i en gemensam organisation. Bland annat utökas den skogsvetenskapliga forskningsorganisationen från och med förenämnda tidpunkt med en institution för skoglig matematisk statistik med en professor som föreståndare, varjämte avdelningen för arbetslära, som enligt riksdagsbeslutet erhåller benämningen institution för skogsteknik, uppdelas i två professurer. I personellt hänseende innebar beslutet, att befattningstyperna i stort sett blir desamma som vid universiteten och andra fackhögskolor.

I propositionen nr 67 framlägges förslag till en första etapp i den sålunda i princip beslutade successiva upprustningen av forskningen och den högre utbildningen på skogsbrukets område. Mot Kungl. Maj:ts avvägning av det upprustningsbehov, som avses bli tillgodosett i denna etapp, har utskottet ej något att erinra. Detta innebär, att utskottet ej anser sig böra biträda de i motionsparen I: 575 och II: 689 samt I: 576 och II: 688 framförda yrkandena att, utöver vad i propositionen föreslagits, från och med den 1 juli 1962 inrätta vissa tjänster vid institutionerna för skogsbotanik och skoglig marklära. Motionärernas yrkande om inrättande av bland annat en laboratur för rotröteforskning går dock längre än vad styrelsen för skogshögskolan och statens skogsforskningsinstitut i sina anslagsäskanden gjort. I dessa har för motsvarande ändamål i stället begärts, att en övningsledarbefattning inrättas. Styrelsens förslag att inrätta tjänster av sistnämnt slag har visserligen ej tillstyrkts av departementschefen, men i stället har beräknats ett belopp av 50 000 kr. för att göra det möjligt att anställa extra personal för ändamålet. Utskottet, som delar uppfattningen om betydelsen av ifrågavarande delar av skogsforskningen, vill som sin mening uttala, att Kungl. Maj:t bör tillse att såväl rotröteforskningen som forskningen inom institutionen för skoglig marklära kan bedrivas med all kraft, och utskottet utgår ifrån att åtgärder härför vidtages.

Genom den i propositionen nr 67 refererade överenskommelsen mellan å ena sidan företrädare för jordbruks- och handelsdepartementen samt å andra sidan Svenska trävaruexportföreningen, Svenska pappersbruksföreningen, Svenska cellulosaexportföreningen och Svenska trämasseföreningen angående den fortsatta dispositionen av vissa konjunkturutmättningsavgiftsmedel (kua-medel) har enligt utskottets mening tagits ett steg mot en värdefull stabilisering av förhållandena beträffande den personal och de resurser i övrigt som för närvarande tages i anspråk för forskning med stöd av nyssnämnda kua-medel. Utskottet förordar därför, att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att godkänna ifrågavarande överenskommelse.

Vad Kungl. Maj:t i övrigt föreslagit föranleder icke någon erinran från utskottets sida, varför utskottet hemställer,

att riksdagen må,

1) bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna den i det föregående nämnda överenskommelsen angående dispositionen av vissa konjunkturutmättningsavgiftsmedel,

2) med bifall till Kungl. Maj:ts förslag ävensom med avslag å motionerna I: 575 och II: 689 samt I: 576 och II: 688,

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att fastställa personalförteckning för skogshögskolan i enlighet med vad i det föregående föreslagits,

b) fastställa följande avlöningsstat för skogshögskolan att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1962/63:

Avlöningsstat

Avlöningar till ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i>	1 197 000
Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av	
Kungl. Maj:t, <i>förslagsvis</i>	41 100
Avlöningar till tillfälliga biträden, <i>förslagsvis</i> ..	528 000
Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal	2 265 500
Särskilda löneförmåner till viss tjänsteman	2 400
Rörligt tillägg, <i>förslagsvis</i>	958 000
Kompensation för höjda folkpensionsavgifter, <i>förslagsvis</i>	78 000
	Summa kr. 5 070 000

c) å riksstaten för budgetåret 1962/63 under nionde huvudtiteln anvisa till *Skogshögskolan*: *Avlöningar* ett förslagsanslag av 5 070 000 kr.

3) å riksstaten för budgetåret 1962/63 under nionde huvudtiteln anvisa

a) till *Skogshögskolan*: *Omkostnader* ett förslagsanslag av 1 608 000 kr.

b) till *Skogshögskolan*: *Materiel* ett reservationsanslag av 717 000 kr.

c) till *Skogshögskolan*: *Nyanskaffning av apparater m. m.* ett reservationsanslag av 200 000 kr.

d) till *Skogshögskolan*: *Bokinköp och bokbindning* ett reservationsanslag av 50 000 kr.

4) å kapitalbudgeten för budgetåret 1962/63 under Statens allmänna fastighetsfond till *Byggnadsarbeten vid skogshögskolan* anvisa ett investeringsanslag av 175 000 kr.

Stockholm den 3 april 1962

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från f ö r s t a kammaren: herrar Jonsson, Bertil Andersson, Carl Eskilsson*, Hermansson, Mossberger*, Nils Hansson, Magnusson, Augustsson*, Gunnar Pettersson* och Isacson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Hansson i Skegrie, Jonsson i Strömsund*, Sköld, Antby*, Lindström, Arweson, Nilsson i Lönsboda*, Persson i Tandö, Stiernstedt och Hedin.

* Ej närvarande vid justeringen.

•